Новоандреевский сельский совет

 Симферопольского района

Республики Крым

            40 сессия  02 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка                           № 07/24                                 от 15.04.2024г.

Об утверждении Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год

Руководствуясь ст. 8, ст. 131, ст. 295 Гражданского Кодекса Российской  Федерации,

Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  21.12.2001  №178-ФЗ  «О

приватизации  государственного и муниципального имущества»  Законом Республики Крым  от

21.08.2014г.  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, решением 14 сессии Новоандреевского сельского совета  1 созыва №  67/15 от

30.03.2015г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, управления и распоряжения

муниципальной собственностью муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым»,

Новоандреевский  сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить  Прогнозный  план  приватизации  муниципального имущества

муниципального  образования  Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2024 год.

1.1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества, изложить согласно

приложения 1.

1.2  Перечень  имущества  муниципального  образования  Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, подлежащий приватизации, изложить

согласно приложения

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36),

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения             В.Ю. Вайсбейн

Приложение 1

к решению 40-й сессии Новоандреевского

сельского совета 2 созыва от 15.04.2024 № 07/24

Симферопольского района Республики Крым

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального

образования муниципального  образования  Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым

Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2024 году.

Прогнозный  план  приватизации  муниципального  имущества  муниципального

образования  муниципального  образования  Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым на  2024  год  (далее-  План) разработан  в

соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131 -ФЗ «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,

Федеральным  законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и

арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о внесении  изменений  в

отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации»,  решением 14 сессии

Новоандреевского сельского совета  1 созыва №  67/15 от 30.03.2015г. «Об утверждении

Положения о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым

Настоящий  план  устанавливает  основные  цели,  задачи  приватизации муниципального

имущества муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым  (далее - сельское  поселение ),  конкретный  перечень  муниципального

имущества, подлежащего приватизации.

Основными целями реализации настоящего Плана являются:

- укрепление материально-финансовой основы сельского поселения;

- приумножение  и  улучшение  состояния  недвижимого  имущества, находящегося в

муниципальной собственности, используемого для социально-экономического развития

поселения;

- обеспечение обязательств поселения по гражданско-правовым сделкам.

В  указанных  целях  при  управлении  и  распоряжении  имуществом, находящимся в

муниципальной собственности, решаются задачи:

-увеличение  неналоговых  поступлений  в  бюджет  сельского поселения  за  счет

вовлечения  в  гражданский  оборот  неиспользуемых объектов собственности, повышения

эффективности ее использования;

-сохранения  и  приумножения  в  составе  муниципальной  собственности имущества,

управление и распоряжение которым обеспечивает привлечение в доходы  бюджета  сельского

поселения  средств,  а  также  сохранение  в  составе  муниципальной собственности  имущества,

необходимого  для  обеспечения  общественных потребностей населения;

-оптимизации структуры собственности муниципального образования;

-контроль органов  местного  самоуправления  за  выполнением  условий  закрепления

имущества  за  предприятиями  и  учреждениями,  передачи  в доверительное  управление,  аренду,

договоров  купли-продажи,  планов приватизации;

-совершенствования  нормативно-правовой  базы  управления  собственностью,

формирования  организационных  и  финансовых  условий,  обеспечивающих эффективное

управление собственностью;

-по  объектного  учета  имущества,  составляющего  собственностью муниципального

образования, и его движения.

Приложение 2

к решению 40-й сессии Новоандреевского

сельского совета 2 созыва от 15.04.2024 № 07/24

Симферопольского района Республики Крым

Перечень

имущества муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым Республики Крым, подлежащий

приватизации в 2024 году

№ Наименование,

категория

имущества

Адрес, характеристика

имущества

Площадь

(кв.м.)

Срок

прива

тизаци

и

Примечание

1 Нежилое здание Республика Крым р-н

Симферопольский, с.

Новоандреевка,

ул. Бригадная, д. 8Д

81.1 2024 Кадастровый номер:

90:12:100401:1781